CÂMARA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ C.N.P. J: 01.717.141/0001-92

E-mail: cmtanquedopiaui@hotmail.com Rua Dona Miminda- 512-fone (89)34270060- CEP 64512000.

Tanque do Piauí-Estado do Piauí

ATA DA 10^a (DÉCIMA) SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DA 3^a (TERCEIRA) SESSÃO LEGISLATIVA DA 6^a (SEXTA) LEGISLATURA DE TANQUE DO PIAUÍ ESTADO DO PIAUÍ DO ANO DE 2019

ATA Nº 10/2019

Aos dezessete dias do mês de Junho de dois mil e dezenove (17/06/2019) ás dezenove horas e dois minutos (19h02min) no Plenário vereador Manoel Pereira dos Santos, na sede da Câmara Municipal de Tanque do Piauí, situada a Rua Dona Miminda, nº 512, Centro de Tanque do Piauí realizou- se a décima sessão Plenária do ano de dois mil e dezenove (2019) sob a Presidência do vereador Luís dos Santos, secretariada pela primeira secretária a vereadora Lucila Soares. O Presidente declarou abertos os trabalhos invocando a proteção de Deus e agradecendo a presença de todos os presentes. E na sequencia dos trabalhos todos rezaram o pai nosso e acompanharam a leitura de uma passagem da bíblia sagrada. O Presidente solicitou da segunda secretaria a vereadora Lucília Soares que fizesse a chamada dos vereadores, e estiveram presentes os senhores vereadores (as): Antônio Soares Lustosa, Edivar de Sousa Araújo, Luís dos santos, Luís Pereira de Carvalho, Lucília Soares Vieira Morais, Maria da Cruz Nunes Figueredo, Natanael Sales de Sousa e Raimunda Lindomar de Oliveira, verificou-se ausência justificada apenas da vereadora Raimunda Rodrigues. Seguiu os trabalhos a primeira secretaria com a leitura da ata da sessão anterior. O presidente continuou os trabalhos com a leitura da pauta da sessão. O vereador Raimundo Lindomar fez a leitura Lei de Diretrizes Orçamentária que foi iniciada sua leitura na sessão anterior.

CÂMARA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ C.N.P. J: 01.717.141/0001-92

E-mail: cmtanquedopiaui@hotm

Rua Dona Miminda- 512-fone (89)34270060- CEP 64512000. Tanque do Piauí-Estado do Piauí

se inscreveram os vereadores e vereadoras: NATANAEL SALES, LUÍS DOS SANTOS E MARIA DA CRUZ. A vereadora Maria da Cruz saudou a todos com boa noite, agradeceu a Deus por mais uma oportunidade, deixou seus sentimentos de pesar as famílias que perderam seus entes queridos, disse ser triste enfrentar a perda te pessoas queridos no município, falou que a participação popular é muito importante na gestão pública, no entanto ressaltou a falta de interesse da população em audiência pública no município, falou que precisa haver um estimulo para que todos participem das questões de interesse do município. O Vereador Natanael agradeceu a Deus por mais uma oportunidade saudou os colegas vereadores, desejou boa noite a todos os presentes, falou das lamentáveis perdas de entes queridos no município que causou um sofrimento tão legítimo mais que é inconfortável para todos, falou da importância da realização da audiência pública para debater a Lei de Diretrizes Orçamentária. O vereador Presidente Luís dos Santos saudou a todos com boa noite, agradeceu a presença de todos os presentes, disse que também fica consternado com as percas de pessoas queridas no município, pediu a Deus saúde para todos, deixou marcado dia e horário para realização da Audiência Pública da Lei de Diretrizes Orçamentária, e pediu a presença de toda população para discutir cada ponto da Lei, convidou todos para participarem dos eventos Juninos que ocorrerá no município. E não havendo mais assunto na pauta o presidente declarou encerrada a sessão às 22h00min agradecendo a presença de todos os presentes e convidando para estarem presentes á próxima sessão para constar lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo presidente e demais vereadores presentes.

CÂMARA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ C.N.P. J: 01.717.141/0001-92

E-mail: cmtanquedopiaui@hotm

Rua Dona Miminda- 512-fone (89)34270060- CEP 64512000. Tanque do Piauí-Estado do Piauí

Luís dos Santos **Presidente da Câmara Municipal** Lucília Soares V. Moraes **1**^a **secretária**

Natanael Sales de Sousa
Vice- presidente

APROVADO Em 28 / 06/2019

Presidente da Câmara Municipal de Tanque do Piauí